
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Sábado 1 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 89293

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
31

33
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

31332 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico Administrativa 14 - Cuartel General del MACAN. Objeto:
Suministro de víveres para las cocinas de las Unidades del  Mando
Aéreo de Canarias, ubicadas en la isla de Gran Canaria para el período
1/10/2011 hasta 30/4/2012. Expediente: 4140011021500.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 14 - Cuartel
General del MACAN.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico
Administrativa 14 - Cuartel General del MACAN.

c) Número de expediente: 4140011021500.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de víveres para las cocinas de las Unidades del

Mando Aéreo de Canarias,  ubicadas en la  isla  de Gran Canaria  para el
período 1/10/2011 hasta  30/4/2012.

c) Lote:
01) Mercaderías varias.
02) Carnes y aves.
03) Embutidos.
04) Pescados y mariscos.
05) Frutas y verduras.
06) Congelados.
07) Bebidas.
08) Pan y bollería.
09) Aceites.

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  15800000  (Productos  alimenticios
diversos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 29 de julio de 2011 y

DOUE: 7 de julio de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 427.840 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

01) Mercaderías varias. Importe neto: 82.103,92 euros. Importe total: 83.746
euros.

02)  Carnes y aves.  Importe neto:  120.098,04 euros.  Importe total:  122.500
euros.

03) Embutidos. Importe neto: 11.500 euros. Importe total: 11.730 euros.
04) Pescados y mariscos. Importe neto: 63.317,65 euros. Importe total: 64.584

euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Sábado 1 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 89294

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
31

33
2

05) Frutas y verduras. Importe neto: 35.743,14 euros. Importe total:  36.458
euros.

06) Congelados. Importe neto: 32.609,80 euros. Importe total: 33.262 euros.
07) Bebidas. Importe neto: 40.305,88 euros. Importe total: 41.112 euros.
08) Pan y bollería. Importe neto: 20.172,55 euros. Importe total: 20.576 euros.
09) Aceites. Importe neto: 13.600 euros. Importe total: 13.872 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 01: Mercaderías varias.
a) Fecha de adjudicación: 17 de agosto de 2011.
b) Fecha de formalización: 6 de septiembre de 2011.
c) Contratista: Chumillas Alimentaión Sana, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 73.266,77 euros. Importe

total: 74.834,11 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  económica  más

ventajosa.

Lote 02: Carnes y aves.
a) Fecha de adjudicación: 17 de agosto de 2011.
b) Fecha de formalización: 6 de septiembre de 2011.
c) Contratista: Sebastián Guerra González, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 116.262,16 euros. Importe

total: 118.587,40 euros.
 e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  económica  más

ventajosa.

Lote 03: Embutidos.
a) Fecha de adjudicación: 17 de Agosto de 2011.
b) Fecha de Formalización: 6 de Septiembre de 2011.
c) Contratista: Campofrio Food Group, S.A
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 11.228,83 euros. Importe

total: 11.453,41 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  económica  más

ventajosa.

Lote 04: Pescados y mariscos.
a) Fecha de adjudicación: 17 de agosto de 2011.
b) Fecha de formalización: 6 de septiembre de 2011.
c) Contratista: Sebastián Guerra González, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 57.192,30 euros. Importe

total: 58.336,15 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  económica  mas

ventajosa.

Lote 05: Frutas y verduras.
a) Fecha de adjudicación: 17 de agosto de 2011.
b) Fecha de formalización: 6 de septiembre de 2011.
c) Contratista: Frutas y Verduras Gutiérrez, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 33.109,19 euros. Importe

total: 33.771,37 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  económica  más

ventajosa.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 237 Sábado 1 de octubre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 89295

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
31

33
2

Lote 06: Congelados.
a) Fecha de adjudicación: 17 de agosto de 2011.
b) Fecha de formalización: 6 de septiembre de 2011.
c) Contratista: Canaria de Alimentos, S.A. (CANALSA).
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 32.250,25 euros. Importe

total: 32.895,26 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  económica  más

ventajosa.

Lote 07: Bebidas.
a) Fecha de adjudicación: 17 de agosto de 2011.
b) Fecha de formalización: 6 de septiembre de 2011.
c) Contratista: Chumillas Alimentación Sana, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 39.131,18 euros. Importe

total: 39.913,80 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  económica  más

ventajosa.

Lote 08: Pan y bollería.
a) Fecha de adjudicación: 17 de agosto de 2011.
b) Fecha de formalización: 6 de septiembre de 2011.
c) Contratista: Panificadora de Productores y Expendedores de Las Palmas,

S.A. PADUPASA.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 17.723,47 euros. Importe

total: 18.077,94 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  económica  más

ventajosa.

Lote 09: Aceites.
a) Fecha de adjudicación: 17 de agosto de 2011.
b) Fecha de formalización: 6 de septiembre de 2011.
c) Contratista: Chumillas Alimentación Sana, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.406,05 euros. Importe

total: 12.654,17 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  ser  la  oferta  económica  más

ventajosa.

Las Palmas de Gran Canaria, 27 de septiembre de 2011.- Jefe de la Sección
Económico Administrativa 14 - Cuartel General del MACAN.

ID: A110071430-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-09-30T20:13:35+0200




